
چهره ها و خبرها

بعد از زائرسراهای استان قزوین و کمیته امداد 

زائرسرای ارزان قیمت »آفتاب ولایت« 
فردا به بهره برداری می رسد 

عســکری:با پایان عملیات عمرانی و تجهیز، فردا سومین 
زائرســرای ارزان قیمت با نام زائرســرای »آفتاب ولایت« 
به بهــره برداری می رســد.به گــزارش خراســان رضوی، 
بعد از زائرســرای »فدک« اســتان قزوین که دی ماه سال 
94 و زائرســرای »کرامت« کمیتــه امداد که در آذر ســال 
گذشته به بهره برداری رســید، زائرسرای »آفتاب ولایت« 
با مدیریت مرکز خدمات حوزه های علمیه کشور، سومین 
زائرسرای ارزان قیمتی است که به بهره برداری می رسد.
زائرسرای آفتاب ولایت در خیابان بهجت )بین بهجت 23 
و 25( قرار دارد و پس از دو سال کار و تجهیز کامل توسط 
مرکز خدمات حــوزه های علمیه کشــور به بهــره برداری 
می رسد.برای این زائرسرا که در مســاحتی معادل هزار 
و 700 متر مربــع و زیربنای بیش از 12 هــزار و 500 متر 
مربع در 11 طبقه بنا شــده، تمام امکانــات پذیرایی برای 
بیش از 700 زائر و مســافر تدارک دیده شده است.پیش 
از این و در 28 فروردین سال جاری »سیدحسین عابدی« 
مدیرعامل بنیاد مرکزی زائر امام رضا)ع( در گفت و گو با 
خراســان رضوی خبر از احتمال افتتاح چندین زائرســرا 
در سال جاری داده و اعلام کرده بود: »امیدواریم تا پایان 
سال شاهد بهره برداری از 5 زائرسرای »مهر رضا«، »نهاد 
رهبری در دانشگاه ها«، »استان خوزستان«، »بهزیستی« و 
زائرسرای »بنیاد فرهنگی ارشاد امام صادق)ع(« باشیم.«

خــبــر
اجتماعی 
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رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراسان رضوی اعلام کرد 

پیش بینی بارش های رگباری 
همراه با کاهش دما در استان 

رئیــس مرکز پیــش بینی هواشناســی خراســان رضوی 
گفت: بارش های رگباری همراه با رعــد و برق و کاهش 
چند درجــه ای دمــا از روز پنــج شــنبه هفته جــاری این 
استان را فرا می گیرد. »یحیی قاینی پور« در گفت وگو با 
خبرنگار ایرنا افزود: امروز )چهارشــنبه( جوی به نسبت 
پایدار در استان حاکم اســت و آسمان در اغلب نقاط این 
اســتان صاف تا کمــی ابری پیــش بینی می شــود که در 

عصرها ابرناکی افزایش می یابد.
وی بیان کــرد: انتظار مــی رود که از عصر روز پنج شــنبه 
بارش ها از نواحی غربی خراسان رضوی به شکل رگبار 
همراه با رعد و برق آغاز شــود و به تدریج مناطق مختلف 
اســتان را فرا گیرد و تا روزهای ابتدایــی هفته آتی ادامه 

یابد.
وی خاطر نشــان کرد: در ایــن مدت وزش باد به نســبت 
شــدید تا شــدید برای نواحی جنوبی و شــرقی خراسان 

رضوی پیش بینی شده است.
قاینی پور با بیان اینکه روند افزایش دما تا روز پنج شــنبه 
هفته جاری در خراســان رضوی ادامه دارد، اظهار کرد: 
از روز پنج شنبه شاهد کاهش چند درجه ای دما به علت 

بارش های رگباری در این استان خواهیم بود. 

 تصویب کمک 3 میلیارد تومانی شهرداری مشهد 
به مناطق زلزله زده اخیر در استان، جزئیات پروژه 
مشارکتی امیریه، آیین نامه ســاماندهی خط ویژه 
و انتشــار مصوبات شورای شهر مشــهد در روزنامه 
شــهرآرا ، از مهــم ترین مصوبــات یکصــد وهفتاد و 
دومین جلســه شــورای اسلامی شهر مشــهد بود.

به گزارش خراســان رضوی، در ابتدای جلسه روز 
گذشــته ، »محمد کمال ســروی ها« رئیس شورا با 
تبریک روز کارگــر، روز معلم و روز شــوراها، بیانیه 
شــورای اسلامی شــهر مشــهد را به مناســبت نهم 
اردیبهشت، روز شوراها قرائت کرد. گرامیداشت 
روز شوراها با برنامه دیگری در جلسه علنی شورای 
شهر مشهد نیز همراه بود و »اسکندری نژاد« مدیر 
روابط عمومی شــورای شهر، گزارشــی از عملکرد 
43 ماهه این شــورا ارائه کرد. وی توجه به مناطق 
کم برخوردار، اســتفاده از ظرفیــت نخبگان حوزه 
و دانشــگاه، تبدیــل موضــوع حاشــیه شــهر به یک 
گفتمــان ملی و تــلاش بــرای ایجاد ردیــف بودجه 
مستقل این مناطق شهر و ارائه تسهیلات به صنعت 
ســاختمان برای خروج از رکود را از جمله فعالیت 

های این حوزه عنوان کرد.
 اســکندری نژاد همچنین با اشــاره بــه معیارهای 
شــورای شــهر در انتخاب شــهردار کنونی مشــهد 
گفــت: ســوابق سیاســی و اجرایــی ارزشــمند در 
کشــور، قدرت بالای چانه زنی شهردار در دریافت 
بودجه خطوط قطار شــهری از دولــت و دارا بودن 
مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مرتبط با زمینه 
حقــوق از ویژگی های شــهردار منتخــب این دوره 
بوده اســت. وی جذب اوراق مشــارکت با توجه به 
تخصص حقوقی شــهردار و تســویه بدهی بیش از 
2200میلیــارد تومانی شــهرداری بــه بانک ها را 

نمونه ای از عملکرد شهردار مشهد عنوان کرد.
 وی هم چنین میزان اوراق مشــارکت منتشر شده 
تا مهــر 92 را 1255 میلیــارد و از مهر92 تا بهمن 
95 را 2559 میلیارد تومــان اعلام کرد. عملکرد 
شورای شــهر در توســعه خطوط قطار شهری، آزاد 
سازی اراضی و ارتفاعات جنوبی مشهد، اقدامات 
در حــوزه هــای فرهنگــی و اجتماعــی، کمــک به 
ســاخت حوزه های علمیه  به عنوان یــک ضرورت 
جــدّی،  نهضت ســاخت زائرســرای ارزان قیمت، 
کمک به ساخت 110 مسجد، واگذاری زمین برای 
احداث موزه دفاع مقدس، واگذاری زمین به سپاه  
امام رضا )ع( برای ســاخت، تکمیل و بهره برداری 
اماکــن ورزشــی و امضــای تفاهم نامــه با شــورای 
هماهنگی مبــارزه با مواد مخدر بــرای جمع آوری 
معتادان  متجاهر از دیگر اقداماتــی بود که در این 
گزارش به آن اشاره شــد. اسکندری نژاد در ادامه، 
نتیجه عملکرد شورای شهر مشهد را اصلاح و بهبود 

وضعیت شهر و شهرداری عنوان کرد.
در ادامــه رئیــس شــورا گفــت: شــوراهای دوم و 
ســوم در موضوعــات مختلــف ورود پیــدا نکردند. 
بر اســاس اطلاعــات به دســت آمده، شــورای دوم 
فقط 70 درصد به مســائل کوچــک پرداخته بود. 
ســرویها در ادامــه صحبــت های خــود با اشــاره به 
اظهارنظر مقامات دولتی گفت:  برخی دولتمردان 
آمارهای دقیقی ارائه نمی کنند، معاون اول رئیس 
جمهورمــی گوید یک مــورد را بیاورید که ما ســه تا 
چهار برابر گذشتگان عمل نکرده ایم، در حالی که 
ما در همین شهرداری چندین وعده از طرف دولت 

داریم که عملی نشده است. 
وی تصریح کرد: دوره قبل هزار اتوبوس به مشــهد 
تعلــق گرفــت ولی کمــک های ایــن دولــت به 40 
اتوبوس هم نمی رســد، قــرار بود برای کشــف رود 
160 میلیارد تومــان پرداخت کنند امــا یک ریال 
هم نداده انــد. همچنین قرار بود در مدت 4 ســال 
400 میلیارد تومان برای قطارشهری به ما بدهند 

اما حدود 200 میلیارد تومان پرداخت شده است 
از طرف دیگر برای وارد کردن تجهیزات مورد نیاز 
قطار شهری، 150 میلیارد تومان با تعرفه گمرکی 

از ما پس می گیرند.
در ادامه »نخعی راد« به مطلب منتشــر شده به نقل 
از معاون عمرانی اســتاندار مبنی بر کمک بیش از 
2 هزار میلیارد تومانی دولت به حاشیه شهر اشاره 
کرد و گفت: ارائه گزارش های خلاف واقع از دولت 
به اســتان هم رســیده اســت، یکی از روزنامه های 
حامی دولت اعلام کرده است:» پرداخت 2500 
میلیــارد تومان به حاشــیه شــهر مشــهد«؛ در متن 
خبر می بینیم کــه در یک دوره 4 ســاله، پرداختی 
700 میلیــارد تومان از محــل ارزش افــزوده را به 
حساب کمک دولت گذاشته اند در حالی که مصوبه 
دولت قبــل بــوده اســت. وی افــزود: حــدود هزار 
میلیارد تومان اوراق مشارکت برای قطار شهری که 
پرداخت اصل و سود 50 درصد آن تکلیف شان بوده 
اســت را نیز به حســاب آورده اند، هم چنین جرایم 
دوربین های داخل شهر را هم جزو آن حساب کرده 

اند در حالی که حقوق شهر را نداده اند.
 وی ادامه داد: سود اوراق مشارکت را نیز باید دولت 
پرداخت می کرد که نکرده است، هم چنین از یک 
سوم ســهم دولت در پرداخت هزینه بهای خدمات 
کرایه یک ریال پرداخت نشــده است، علاوه براین 
یک ریال از سهم شهرداری ها از محل صرفه جویی 
در حامــل هــای انرژی هم پرداخت نشــده اســت، 
دولت اتوبوس هم نداده بلکه به اندازه 10 دستگاه 
اوراق خزانــه داده اســت،آقایان باید بــه جای این 
حرف ها از شهروندان مشهدی عذرخواهی کنند.

 وی در ادامه گفت: از ســال 88 تاکنون برای تمام 
سازمان های وابســته به شــهرداری از جمله آتش 
نشانی و اتوبوسرانی مالیات وضع می کنند، برای 
اتوبوسرانی در سال 88، مبلغ 850 میلیون تومان 
مالیات بر در آمد درخواست کرده اند، این آقایان که 
ادعا می کنند کمک کــرده اند نه تنها کمک نکرده 
اند بلکه حقوق شــهر را گرفته و به تهران می برند و 

درآن جا هزینه می کنند.
 وی ادامه داد: به جای این که برای شــهر دلسوزی 
کنند، دست و پا می زنند که این دولت با آمار خلاف 
واقع دوباره رای بیاورد، بیاییــد واقعیت را به مردم 
بگوییم و عذرخواهی کنیــم، و بگوییم دولت 160 
میلیارد تومان تعهد کرده اما یــک ریال آن را نداده 
اســت. وی افــزود: وقتــی امام جمعه شــهر از ســر 
دلســوزی اعلام می کند برای حاشــیه شهر دولت 
یک ریال کمک نکرده است، به جای این که بگویند 
دولت در شــرایط ســختی بود و تــوان نداشــتیم و 
نتوانســتیم بدهیم، با آمارســازی خــلاف واقع در 
روزنامه ها مطالب کذب اعلام می کنند که 2500 
میلیارد تومان به حاشــیه مشهد کمک شده است. 
وی گفت: کاش این حقوق را از مشهد می گرفتند 
و در شــهرهای اطــراف هزینــه می کردنــد. وقتی 
مدیر یــک وزارتخانه 100 تــا200 میلیون تومان 
حقوق می گرفته اســت و هزینه ایــن دولت3برابر 
شده، معلوم اســت که دیگر پول به این جور مسائل 

نمی رسد.
همچنیــن »قدیــری طرقــی« دیگــر عضــو شــورا 
خطاب بــه معــاون اســتاندار گفــت: جنــاب آقای 
مقدوری معاون اســتاندار، با فرافکنی نمی شــود 
یک تشــکیلات به هم ریخته و فشــل را نجات داد، 
به عنوان فردی که در حاشــیه شهر بزرگ شده ام و 
سه سال است که مســئول کمیسیون حاشیه شهر 
هستم ، ازکمک های دولت به حاشیه شهر مطلعم 
و جنابعالــی و حواریون دولت را بــه مناظره دعوت 
می کنم. وی ادامه داد: برای 20 کیلومتراز مسیر 
کشــف رود که در محدوده شهر مشهد قرار گرفت، 
آیا یــک ریال داده ایــد؟ اعلام شــده دولت 1133 
میلیارد تومان هزینه کرده اســت اما بنده به عنوان 
مسئول کمیســیون حاشیه شــهر ادعا می کنم که 
دولت حتی یــک ریال هم کمک نکرده اســت. وی 
به درآمد حاصل از جرایم رانندگی نیز اشاره کرد و 

گفت: 70 درصد جرایم در مشهد بوده اما در دیگر 
شهرستان های استان هزینه شده است.

پس از این که اعضای شورا در قالب تذکر، انتقاداتی 
را نســبت به دولت مطــرح کردند، بررســی اولین 
دســتور کار این جلسه آغاز شــد و بررسی جزئیات 
نظریــه کمیســیون برنامــه وبودجــه در خصــوص 
پروژه مشــارکتی امیریه بــا 20.01 درصد ســهم 
شــهرداری و 79.99 درصد سهم سرمایه گذار در 
دســتور کار قرار گرفت. »دیمه کار« عضو شــورا در 
مخالفت با تغییر کاربری ورزشی این زمین، گفت: 
اگر این اتفاق بیفتد درآینده در منطقه جدید الهیه 
با کاهش سرانه خدماتی مواجه خواهیم شد. بافت 
شهری آن جا هنوز به طور کامل شکل نگرفته است 
و نباید فقط ســاختمان های ســاخته شده فعلی را 
مد نظر قرار دهیم، اما متاسفانه با توجه به وضعیت 
بافت خالی این منطقه، پروژه هایی پیشــنهاد می 
شود. وی افزود: تحرک نداشتن شهرنشینان یک 
مسئله حاد است و حالا با این پروژه، ما می خواهیم 
در زمینی که کاربری ورزشی دارد خدمات دیگری 
را جایگزیــن کنیم، در حالی که نبایــد منافع کوتاه 

مدت فدای آینده شود.
اما در ادامه نخعی راد در دفــاع از این پروژه گفت: 
این زمین 26 هزار متر است و بعد از ساخت، علاوه 
بر فضــای تجاری، 13 هــزار متر کاربری ورزشــی 
نیز پیش بینی شده است، بافت این محدوده هنوز 
شکل نگرفته است و سرمایه گذار، سرانه خدماتی 
را شــکل می دهد. وی افزود: این پروژه مشارکتی 
موجب رونق می شود و اگر بخواهیم با آن مخالفت 
کنیم، دیگــر کجا می توانیم پروژه مشــارکتی اجرا 
کنیــم؟ ســپس »فیاضــی« در مخالفت گفــت: این 
مشــارکت در این منطقــه ای اتفاق مــی افتد که به 
عنوان منطقه الگوی شهرســازی مطرح است و در 
این منطقه نباید تصرفاتی در طرح جامع و تفصیلی 

انجام شود.
 وی یــادآور شــد: دخل و تصــرف در کاربــری های 
خدماتی، در دیگر نقاط شــهر هــم در مضیقه های 
مالی اتفاق افتاده اســت، در این محدوده »تجاری 
محله« پیش بینی شده اســت، با تغییر کاربری این 
زمین، شهرســازی این منطقه را به خاطر مســائل 

مالی دچار مشکل نکنیم.
سهیلی نیز گفت: این که منطقه الگوست منافاتی 
با سرمایه گذاری ندارد، مقیاس این مجتمع تجاری 
محلی نیست و آسیبی به بازارهای محلی نمی زند. 
در ادامــه دیمــه کار در مخالفــت گفت: فــردی که 
مصالــح، جلوی منــزل خالی می کنــد جریمه می 
شــود اما در این پروژه چون شــهرداری 20 درصد 
مشارکت دارد باید معابر اطراف در اختیارش قرار 

گیرد. وی همچنین با اشــاره به وضعیــت انتخاب 
پیمانــکار بــرای این پــروژه ، بــر ضــرورت انتخاب 
پیمانکار مشهدی تاکید کرد و گفت: در تهران چه 
خبر است که به دنبال پیمانکاران و سرمایه گذاران 
تهرانی هســتند؟ دیمه کار هم چنین بــه بندهای 
قرارداد اشاره کرد و گفت: شــهرداری 20 درصد 
شریک است اما به سرمایه گذار اجازه پیش فروش 
85 درصد داده شده است که 5 درصد بیش از سهم 

خودش می شود.
نخعی راد در دفاع گفت: ســرمایه گــذار بعد از 30 
درصد پیشــرفت، اجازه فــروش 20 درصد را دارد 
و وقتی به 40 درصد می رســد، اجــازه 30 درصد 
را دارد و زمانــی کــه 100 درصد می شــود، اجازه 
دارد 85 درصد سهم خود را بفروشد. در ادامه پس 
از این که رئیس شورا اعلام کرد قرارداد مشارکت 
در جلســه کمیســیون اقتصادی و عمرانــی با حق 
حضور اعضای شــورا تصویب شــود، نخعــی راد با 
اعلام مخالفــت گفت: اعضای کمیســیون عمران 
مخالفند و نمی خواهند این پروژه اجرا شود. رئیس 
شورا گفت: وقتی همه اعضای شورا هستند نگرانی 
وجود ندارد، شــاید هم اکثریت شــورا نخواهد این 
پروژه اجرا شــود.  »بصیــری پور« دیگر عضو شــورا 
در ادامه جلســه گفت: برای این که کمیته تطبیق 
مخالفــت نکنــد باید قبــل از تصویــب در شــورا، از 
کمیسیون ماده 5 مجوزتغییر کاربری دریافت شود 
یا اجرای پروژه منوط به دریافت مجوز از کمیسیون 
ماده 5 باشــد که این موضوع نیز به تصویب رسید. 
ســپس با وجود مخالفت تمام اعضای کمیســیون 
فنی و عمران، این ماده واحــده و تبصره های آن به 

تصویب رسید.
 در ادامه آیین نامه ساماندهی خط ویژه تاکسیرانی 
در مبــادی ورودی در دســتور کار قــرار گرفت و به 
تصویب رسید. براساس این آیین نامه، تحصیلات 
از دیپلم تا کارشناســی ارشــد و بالاتر، سن راننده، 
ســنوات کاری، مهارت زبان هــای خارجی، مدل 
خودرو، قیمــت خــودرو، ایثارگری، تشــویق های 
حرفه ای و سابقه انضباطی جزو امتیازبندی های 
متقاضیــان فعالیــت در خطــوط ویژه تاکســیرانی 
است. رئیس شــورا در این زمینه گفت: این مصوبه 
مربــوط بــه افــراد حــال حاضــر نیســت و بــرای به 
کارگیری افراد جدید در این خطوط لحاظ خواهد 
شــد. »فاطمه غیور« دیگر عضو شورا نیز در تذکری 
دربــاره قانــون مربــوط به 10 ســال قبــل مبنی بر 
ایجاد تاکســی ویژه بانوان گفت: اگر چه از شورای 
سوم موضوع ایجاد تاکســی ویژه بانوان را پیگیری 
می کنم و قرار بــود تا پایان ســال 95 به میزان 40 
دستگاه خودروی ویژه بانوان، فعالیت خود را آغاز 
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گــزارش جلسه
محمدعلی علی نژاد

معاون استاندار خراسان رضوی

نواخته شدن »زنگ 
سپاس معلم« در مدارس

روز گذشــته، همزمان 
شــهادت  ســالروز  بــا 
و  مطهــری  شــهید 
مقــام  بزرگداشــت 
معلــم، »زنــگ ســپاس 
مــدارس  در  معلــم« 
اســتان نواخته شد. به 

گزارش خراســان رضوی، معاون اجتماعی، سیاسی 
و امنیتی استاندار در مراســم »زنگ سپاس معلم« که 
در دبیرستان دخترانه نجمه مشهد برگزار شد، گفت: 
معلمــان همواره در نزد مــردم ایران بالاتریــن مرتبه و 
منزلت اجتماعی را در میان تمام مشــاغل داشته اند. 
»سیدجواد حسینی« افزود: کارکرد مدارس همانند 
»جعبه سیاه« در عمق وجود خود معلم است و در عمق 
قلب معلم نیز دانش آمــوزان حضور دارند. حســینی 
در این مراســم با حضور در یکــی از کلاس های درس 
این دبیرســتان، نکاتی را درباره جایگاه انتخابات در 
جمهوری اســلامی ایران و اهمیت برگزاری باشــکوه 

انتخابات مطرح کرد.

مدیرعامل بنیاد رضوی  خبرداد

ارائه خدمات بیشتر به 
مناطق محروم درسال 96

بــا حضــور قائــم مقــام 
تولیــت آســتان قــدس 
زحمــات  از  رضــوی، 
 22 هــای  تــلاش  و 
معلم جانبــاز و مدیران 
مــدارس امــام رضا)ع( 
تقدیر شــد. بــه گزارش 

آستان نیوز، »سید مرتضی بختیاری« در آیین تجلیل 
از معلمان مدارس امام رضا)ع( که در تالار قدس حرم 
مطهر رضوی برگزار شد،گفت: مدارس امام رضا)ع( 
بایســتی در جایگاه اصلی و مورد انتظــار جامعه قرار 
گیرنــد و توجه بــه فرهنــگ رضــوی و تربیــت نیروی 
متخصص و متعهد را در دســتور کار و اولویت نخست 

خود قرار دهند.
 »محمــد تقــی فخریان«مدیر عامــل بنیــاد فرهنگی 
رضوی نیز در این مراسم اظهار کرد: ارائه خدمات به 
مناطق محروم و احداث مدارس جدید در مناطق کم 
برخوردار، از رویکردهای جدید بنیاد فرهنگی رضوی 

بر اساس منشور 7 گانه مقام معظم رهبری است.

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:

 قابلیت استفاده   تجاری
 از حاشیه مدارس

و  آمــوزش  مدیــرکل 
خراســان   پــرورش  
رضوی   با اشــاره  به این 
که در قانون بودجه سال 
96 ظرفیــت خوبی در 
و  آمــوزش  اختیــار 
پرورش قرار داده شــده 

تا از حاشــیه های تجاری خود و با تغییر کاربری، بدون 
پرداخت عوارض بــه نفع آمــوزش و پرورش اســتفاده 
شــود، گفت: البتــه این کار بایــد در شــورای آموزش و 
پرورش استان تصویب و با همکاری آموزش و پرورش، 
استانداری و شهرداری مشــهد انجام شود.به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، »علیرضــا 
کاظمی« با اشــاره به برنامه های آمــوزش و پرورش در 
راستای »مشــهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام« نیز 
گفت: علاوه بر برنامه هایی که در گذشــته انجام شده 
اســت، جشــنواره بین المللی فیلم رشــد به مناسبت 
مشهد، پایتخت فرهنگی جهان اسلام در آذرماه سال 

جاری در این شهر برگزار خواهد شد.

 براساس آیین 
نامه ساماندهی 

خطوط ویژه 
تاکسیرانی مشهد 

، تحصیلات 
از دیپلم تا 

کارشناسی ارشد و 
بالاتر، سن راننده، 

سنوات کاری، 
مهارت زبان های 

خارجی، مدل 
خودرو، قیمت 

خودرو، ایثارگری، 
تشویق های 

حرفه ای و سابقه 
انضباطی جزو 

امتیازبندی های 
متقاضیان فعالیت 

در خطوط ویژه 
تاکسیرانی است

کنند اما هنوز این امر محقق نشــده اســت. در 
ادامه »عامری فرد« عضو دیگر شورا از بررسی 
این موضوع در کمیسیون حمل و نقل خبرداد 
و گفت: این موضوع اخیرا بررسی و مدیرعامل 
تاکســیرانی موظف به ایجــاد راه انــدازی این 
شبکه شــده اســت. »علوی مقدم« مدیر عامل 
سازمان تاکسیرانی نیز در این باره گفت: از دو 
روز قبل فراخوان همکاری در شبکه تاکسیرانی 
بانوان آماده شــده اســت و بــه زودی به اطلاع 
عموم خواهد رســید. در ادامه طــرح جمعی از 
اعضای شورا درباره انتشار مصوبات در روزنامه 
شهرآرا در دســتور کار قرار گرفت و به تصویب 
رسید: شهرداری مشهد مکلف است پس از طی 
روال قانونی و اعلام رســمیت یافتن مصوبات 
توسط شورای شــهر، نســبت به چاپ و اطلاع 
رسانی عمومی این مصوبات از طریق روزنامه 
شهرآرا در صفحه ای مشخص با ذکر پیشینه و 

دلایل مصوبه اقدام کند.
سپس فیاضی هم پیشــنهاد دیمه کاررا قرائت 
کــرد و گفــت: عــلاوه برمصوبات شــورا، مردم 
باید از حقوق شــهروندی به ویژه حقوق مرتبط 
با شهرداری نیز مطلع شــوند. »نخعی راد« در 
مخالفت بــا این موضــوع گفت: دامنــه حقوق 
شهروندی گسترده اســت واگر مراد از ضوابط 
شهرداری است با این موافقم. »اخلاقی« دیگر 
عضو شــورا نیــز اظهار کــرد: ما ســالانه حدود 
28 میلیــارد تومــان بــه فرهنــگ شــهروندی 
اختصاص می دهیم، این مصوبه به جای حقوق 
شهروندی به فرهنگ شــهروندی تغییر کند تا 
بتوانیم از محل این منابع شهرداری به شهرآرا 

کمک کنیم.
 در ادامــه ایــن طرح بــا تغییــر عنــوان »حقوق 
شــهروندی« به »فرهنگ شــهروندی« تصویب 
شــد. ایــن در حالــی اســت کــه در ایــن زمینه 
پیشــنهاد »پژمان« عضو شــورا مبنی بر اضافه 
شدن روزنامه های خراسان و قدس به این طرح 

مورد بررسی قرار نگرفت.
 کمک 3 میلیارد تومانی به مناطق زلزله 

زده
در ادامــه لایحــه کمــک 3 میلیــارد تومانی به 
بازســازی مناطــق زلزلــه زده در دســتور کار 
قرار گرفت و نظریه کمیســیون برنامه و بودجه 
به تصویب رســید. در ایــن نظریه آمده اســت: 
به شــهرداری مشــهد اجازه داده می شــود به 
منظور بازسازی مناطق آســیب دیده ناشی از 
وقوع زلزله اخیر، از طریق مشــارکت با بســیج 
ســازندگی اســتان خراســان رضوی یــا بنیاد 

مســکن انقلاب اســلامی اســتان، حداکثر تا 
ســقف 3 میلیارد تومان از ســر جمع اعتبارات 
بودجــه 96 شــهرداری هبــه کند. هــم چنین 
شــهرداری مکلف اســت تفاهم نامه مشارکت 
مزبور مشتمل بر برنامه های اجرایی و عملیاتی 
را به تایید کمیسیون مشترک برنامه و بودجه و 

فنی و عمرانی برساند.
»قدیری« عضو شورای شهر در مخالفت با این 
طرح گفت: خسارت در حدی نیست که احتیاج 
باشــد افرادی خــارج از دولت برای بازســازی 
ورود پیدا کنند، برخی واحدهای حاشیه شهر 
مشهد نیزآســیب دیده اند، اســماعیل آباد که 
در محدوده خدماتی شهر مشــهد است اعلام 
کرده اند مدرســه نداریــم، در بافــت خدماتی 
مشهد مدرســه ندارند و شما با چه مجوزی می 
خواهید بودجه مشــهد را در مناطق زلزله زده 
هزینه کنید؟ وی افزود: با تمام احترام به مردم 
آســیب دیده از زلزله، بهتر اســت این مبلغ در 
مناطق داخل محدوده شهر مشهد هزینه شود، 
به این پول ها در داخل محدوده خدماتی مشهد 

بیشتر نیازداریم.
»نخعی راد« در این باره گفت: وقتی زلزله می 
شود از کشــورهای دیگر هم کمک می کنند و 
اگر چه خود کشور هم می تواند و توان دارد که 
شهر خراب شده را بازســازی کند اما ضرورت 
دارد کــه بازســازی زود انجام شــود، ما فقط 3 
میلیارد تومان کمک می کنیم و کمک نکردن با 
روحیات انقلابی و فرهنگی ما سازگاری ندارد، 
البته بخشی ازکمک ها لوازم و امکانات خواهد 
بود، اگرنباید کمک کنیم پس به باغ موزه دفاع 

مقدس هم نباید کمک کنیم.
بعد از تصویب نظریه کمیسیون برنامه و بودجه، 
جهانبخــش نیــز درتذکــری گفــت: مــا هنــوز 
نتوانسته ایم سرویس های بهداشتی مناسبی 
برای مردم مشهد و زائران فراهم کنیم. وقتی 
در مشــهد مدرســه نداریم چــرا بایــد در جایی 
هزینه کنیم که متولی دارد؟ »پیراسته« مشاور 
شــهردار در این باره گفت: ما هــم می خواهیم 
برای ابــراز همدردی، کمــک هایمان نخودی 

در آش بازسازی باشد. 
وی افزود: درســفری کــه درمحضــر نماینده 
ولی فقیه به روســتاهای زلزله زده داشــتیم، 
ایشــان اعــلام کردند که شــورا و شــهرداری 
قرار اســت 3 میلیارد تومان کمــک کنند. در 
ادامه »غفوری« دیگر عضو شورا پیشنهاد کرد 
شــهرداری به منازل مناطق حاشــیه مشــهد 
که دراین زلزله آســیب جدی دیــده اند نیز 5 
میلیون تومان به صورت بلاعوض کمک کند 
که پیراسته قول داد این کمک از محل دیگری 
انجــام خواهد شــد و با قول مشــاور شــهردار 
غفوری پیشــنهادش را پس گرفت. هم چنین 
»صاحبــی« عضــو شــورا گفت: حــدود 450 
واحد مسکونی درخواست بررسی خسارت و 
دریافت تســهیلات کرده اند که از این تعداد، 
حــدود 100 واحد خســارت دیــده اند و 50 

واحد هم نیاز به کمک دارند. 
در تبصــره پیشــنهادی این طرح مصوب شــد 
هبــه فــوق در بازســازی مســاجد، مــدارس، 
حوزه های علمیه و قنوات مناطق زلزله زده با 
اولویت روستاهای اطراف مشهد هزینه شود.
در ادامه طرح دو فوریتی درباره تقسیط بدهی 
بهای خدمات بهره برداری موقت آموزشــگاه 
های آزاد فنــی و حرفه ای در دســتور کار قرار 
گرفت امــا به دلیل محدودیت زمان، بررســی 

آن به جلسه بعدی موکول شد.
 هــم چنیــن در ایــن جلســه جهانبخــش در 
تذکری، نامه منتشــر شــده در یکی از روزنامه 
هــا خطــاب بــه دبیــرکل حــزب کارگــزاران 
سازندگی درباره مدافعان حرم را قرائت کرد. 


